
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
30.01.2025 г. Ессентуки              № 40    

 

 
 
О внесении изменений в Порядок принятия решений о заключении 
муниципальных контрактов от имени муниципального образования 
городского округа город-курорт Ессентуки на выполнение работ, оказание 
услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденный 
постановлением администрации города Ессентуки от 29 июля 2016 года 
№1227 
 
 

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Ставропольского края № 648-п 

от 08 ноября 2024 года «О внесении изменений в Правила принятия решений 

о заключении государственных контрактов от имени Ставропольского края 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

государственных нужд Ставропольского края на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденные 

постановлением Правительства Ставропольского края от 16 июня 2014 года 

№ 239-п»  администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
1. Внести в Порядок принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов от имени муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств, утвержденный постановлением 

администрации города Ессентуки 29 июля 2016 года № 1227 следующие 

изменения: 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/72


1.1. Пункт 5 Порядка принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов от имени муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств изложить в следующей редакции: 

«Решение о заключении долгосрочного муниципального контракта 

должно содержать в отношении каждого объекта закупки следующую 

информацию: 

1) наименование объекта закупки; 

2) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг; 

3) сроки осуществления закупки; 

4) предельный объем средств на оплату поставленных товаров, 

результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам; 

5) предельный срок поставки товаров, выполнения работ, оказания 

услуг с учетом сроков, необходимых для определения поставщиков, 

подрядчиков, исполнителей.». 

1.2. Признать утратившим силу подпункт 3 пункта 8 Порядка принятия 

решений о заключении муниципальных контрактов от имени 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на 

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств. 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                                                                 В.В. Крутников 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	sub_16

